
AGB
Om ersättning vid uppsägning på grund av arbetsbrist



Försäkring om Avgångsbidrag – AGB
Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation, Fastigo och LO är överens 
om en avgiftsbestämd omställningsförsäkring som innehåller dels AGB, dels 
omställningsstöd.

AGB omfattar anställda arbetare i företag som är bundet av kollektivavtal. 
Försäkringen administreras och utbetalas av AFA Livförsäkringsaktiebolag, telefon 
08-696 35 35.

Omställningsstödet omfattar anställda arbetare i företag som är bundet av 
kollektivavtal. Detta stöd administreras och handläggs av Trygghetsfonden Fastigo-
LO, som lämnar information på telefon 08-676 69 00 och www.fastigo.se

När kan du få ersättning från AGB?

Du har rätt till AGB om du

ü	 blir uppsagd från din anställning på grund av arbetsbrist och den 
driftsmässiga förändringen i företaget leder till varaktig personalreduktion

ü	 fyllt 40 år vid anställningens upphörande

ü	 varit anställd minst 50 månader under en sammanhängande femårsperiod 
hos ett eller flera företag som varit anslutna till AGB-försäkringen. 
Femårsperioden räknas utifrån anställningens upphörande. Du har rätt till 
AGB längst till och med månaden före du fyller 65 år.

Du kan inte få ersättning om du

ü	 inom tre månader blir återanställd i företaget eller får anställning inom 
koncernen (se vidare tredje stycket under rubriken ”Vilken ersättning    
kan du få?”)

ü	 vid verksamhetsövergång haft rätt att låta anställningen övergå till det 
förvärvade företaget men tackar nej och till följd av det blir uppsagd av 
det överlåtande företaget

ü	 före det att anställningen upphör beviljas hel sjukersättning eller hel 
tidsbegränsad sjukersättning

ü	 beviljas pension eller motsvarande ersättning från företaget.



  Vilken ersättning kan du få?

Ersättning betalas ut i form av ett engångsbelopp då anställningen upphör. 
Beloppets storlek bestäms av din ålder vid uppsägningen. Beloppet för 2008 
är 26.900 kronor. En höjning av beloppet sker med 1.140 kronor för varje 
levnadsår från 50 till och med 60 års ålder. 

AGB bestäms också av din överenskomna arbetstid vid tidpunkten för upp
sägningen. Beloppet utges i proportion till det ordinarie arbetstidsmåttets 
andel av heltid.

Om du blir uppsagd från din anställning och inom tre månader påbörjar en 
ny anställning i samma företag eller inom koncernen men med en kortare 
arbetstid kan du ha rätt till del av beloppet. Om du senare blir uppsagd från 
denna anställning kan du ha rätt till ytterligare ersättning.
Du kan dock som mest få ett helt AGB från en anställnings upphörande och 
under en därefter löpande femårsperiod.

Skatteregler
 
Försäkringsbeloppen är skattepliktig inkomst och AFA är därför skyldiga att 
lämna kontrolluppgift till Skatteverket.  AFA drar 30 procent i skatt.

Omprövning

Om du inte är nöjd med AFAs beslut kan du begära att de omprövar ärendet. 
Du kan också begära omprövning i AGB-nämnden. Nämnden består av 
ledamöter utsedda av Svenskt Näringsliv och LO. Ytterligare en möjlighet är 
att du vänder dig till en särskild skiljenämnd. En begäran om omprövning ska 
vara skriftlig och adresserad till AFA, 106 27 Stockholm. Detta gäller även om 
du begär prövning i AGB-nämnden eller skiljeförfarande. I brevet ska du ange 
ärendenummer och skälen till varför du begär omprövning.

Villkor

För fullständiga villkor hänvisas till försäkringsvillkoren för AGB, som kan 
beställas från AFA, 106 27 Stockholm, telefon 08-696 35 35, eller på AFAs 
webbplats www.afa.se



En information från Trygghetsfonden Fastigo-LO
om AGB-försäkring från AFA

Postadress:  AFA, 106 27 Stockholm.
Besöksadress: Klara Södra Kyrkogata 18.

Telefon: 08-696 35 35, vx 08-696 40 00. Fax: 08-696 45 45.
Internet: www.afa.se Fa
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